
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97»)  
город Кемерово 

 

 ПРИКАЗ 

 
 

27.11.2023 года                                                                       № 263 
 

 

Об итогах школьного конкурса по ДПИ 

«Взгляд изобретателя» 
 

 
В соответствии с планом воспитательной работы школы на 2023-2024 учебный год и 

положением о районном конкурсе ДПИ «Взгляд изобретателя», на основе приказа №210 от 

07.11.2022г проведен с 13 ноября по 20 ноября 2023 года школьный конкурс «Взгляд изобретателя» 

среди учащихся 1-11 классов и учащихся подразделения дополнительного образования с целью 

формирования гражданско-патриотической позиции и поддержки творческого потенциала 

учащихся. Приняли участие 44 работ. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Наградить по итогам школьного конкурса «Взгляд изобретателя» грамотами победителей 

учащихся начальной, средней школы и подразделения дополнительного образования: 

 
№ ФИ Название Номинация класс Руководитель место 

1 Х. Валерия Кукла Маша авторские куклы 4в Власова Надежда 

Евгеньевна 
2 

2 Б. София Традиционная 

народная кукла 

авторские куклы 4а Литвин Ольга 

Михайловна 
2 

3 Б. Илья Мамино тепло роспись по дереву 6б Санникова Тамара 

Анатольевна 
1 

4 Б. Ирина Кошачьи лапки ручное вязание 4е Аладова Виктория 

Сергеевна 
1 

5 Т. Кристина Лето роспись по дереву 1ж Гаврилова Елена 

Дмитриевна 
2 

6 Л. Ника Снежные времена роспись по дереву 1ж Гаврилова Елена 

Дмитриевна 
1 

7 З. Анастасия Тепло номам-тепло 

душе 

ручное вязание 2б Тимофеева Татьяна 

Владимировна 
1 

8 К. Артем Бабочка обработка дерева 4в Власова Надежда 

Евгеньевна 
2 

9 О. Дарина Барыня-сударыня керамика, 

скульптура 

4в Власова Надежда 

Евгеньевна 
1 

10 Т. Александра Следочки ручное вязание 4д Тимофеева Татьяна 
Владимировна 

2 

11 Л. Иван Домашний оберег обработка дерева 4а Литвин Ольга 
Михайловна 

2 

12 Б. Екатерина Ангел авторские куклы 1ж Гаврилова Елена 
Дмитриевна 

2 

13 В. Аня Друзья на лужайке фелтинг 7в Романова Элина 

Ивановна 
1 

14 М. Арина Кукла-капуста авторские куклы 7в Романова Элина 
Ивановна 

2 

15 Т. Милана Валенки- шептуны фелтинг 2б Тимофеева Татьяна 
Владимировна 

2 



16 Д. Аракел Оберег сказочных 

снов 

авторские куклы 1г Панченкова Ольга 

Евгеньевна 
1 

17 Д. Матвей Семейные узы ручное вязание 5а Золотова Елена 
Владимировна 

1 

18 М. Арина Артековец керамика, 

скульптура 

7в Романова Элина 
Ивановна 

2 

19 Д. Вадим Мышка с горохом обработка дерева 4в Власова Надежда 

Евгеньевна 
2 

20 Ж. Александр Щенок обработка дерева 1в Чебанова Ирина 

Леонидовна 
2 

21 П. Полина Котенок (блюдце) керамика, 

скульптура 

1в Чебанова Ирина 

Леонидовна 
1 

22 Д. Маргарита Зайка ручное вязание 4а Литвин Ольга 
Михайловна 

1 

23 Д. Маркар Оберег 

"Зерновушка-

ключник" 

авторские куклы 4г Петухова Любовь 
Александровна 

2 

24 Г. Ольга Радужный сервиз керамика, 

скульптура 

4а Литвин Ольга 
Михайловна 

1 

25 М. Эмилия Ваза керамика, 

скульптура 

2е Тимофеева 

Виктория 

Дамировна 

2 

26 П. Демид Корзинка для ниток 

любимой бабушки 

лоза, соломка 4ж Иовенко Галина 

Евгеньевна 
1 

27 Г. София Зайка Тильда авторские куклы 4ж Иовенко Галина 

Евгеньевна 
1 

28 Т. Роман Развивающая игра 

"Птички" 

ручное вязание 2а Жилкина Надежда 

Викторовна 
1 

29 Г. Арсений Кукла "Варвара" авторские куклы 2а Жилкина Надежда 

Викторовна 
1 

30 Б. Алексей Подставка под 

карандаши 

роспись по дереву 4в Власова Надежда 

Евгеньевна 
1 

31 А. Тимур Тепло родного дома роспись по дереву 1б Городищенская 

Ольга Валентиновна 
1 

32 М. Давид Мишка-Тайга роспись по дереву 1б Городищенская 

Ольга Валентиновна 
1 

33 А. Степан Тюльпаны обработка дерева 4д Тимофеева Татьяна 

Владимировна 
1 

34 М. Виктория Песня птицы керамика, 

скульптура 

2е Тимофеева 

Виктория 

Дамировна 

2 

35 В. Мария Уютный вечер ручное вязание 4в, ПИКО Жукова Инна 

Михайловна 
1 

36 Г. Анастасия Три кота фелтинг 4г, 

Микромир 

Долгушина Наталья 

Викторовна 
1 

37 Б. Анита Бабушкин комодик нетканый гобелен 4а, Хобби 

Стайл 

Дроботова Евгения 

Павловна 
1 

38 М. Маргарита А у нас во дворе… нетканый гобелен 4а, Хобби 

Стайл 

Дроботова Евгения 

Павловна 
1 

39 И. Егор Хлебное место обработка дерева 2д Фурман Алина 

Юрьевна 
2 

40 К. Кирилл Сельский житель авторские куклы 3е Кассина Людмила 

Георгиевна 
2 

41 У. Алиса Петушок роспись по дереву 4г Бозова Инга 

Михайловна 
1 

42 П. Анастасия Утреняя сакура роспись по дереву 6в Зорикова Татьяна 

Юрьевна 
2 

43 П. Даниил Мишка Пчеловод роспись по дереву 3в Аладова Виктория 

Сергеевна 
1 

44 П. Екатерина Журавли роспись по дереву 8д Байчарова Наталья 
Владимировна 

2 

 

Все работы, которые заняли первые места в школьном этапе конкурса, примут участие в районном 

конкурсе «Взгляд изобретателя».  

 



2. Довести результаты конкурса до всех участников, принять участие в районном отборе конкурса 

«Взгляд изобретателя» и организовать доставку работ в место проведения районного этапа 

конкурса.  (ответственный зав. худ. отделом Дроботова Е.П.) 

 

3. Руководителям центров «Мир искусства» отметить почетным грамотами и дипломами 

победителей и участников конкурса.  

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР начальной 

школы Панченкову О.Е. и заместителя директора по ВР средней школы Золотову Е.В. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №97»                 Е.И. Кадычкова  

 

  

 

 Ознакомлены:                                 

 

 

 

 

 

Исп. Дроботова Е.П. тел. 31-33-38 


